Texto para consulta, sem valor legal.

LEI N.º 403/75

AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL A DOAR TERRENO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado, a doar ao banco do Brasil S/A, uma área de terras pertencente ao Patrimônio Municipal, com a área de 1.600,00 m2 , situada na zona urbana do Município e com as seguintes dimensões e confrontações:

AO NORTE: Fazendo Frente com a Rua João Teóphilo Deucher com 40 metros lineares;

AO SUL: Com terras do Patrimônio Municipal, com 40 metros Lineares;

AO OESTE: Com terras de Antônio Calos Wagner, com 40 metros lineares;

AO LESTE: Com terras do Patrimônio Municipal, com 40 metros lineares.

Art. 2º - A área de terras a que se refere o artigo anterior destina-se á edificação de residências para administradores da agência local do Banco do Brasil, revertendo ao Patrimônio Municipal se as respectivas obras não forem iniciadas no prazo de dois anos ou concluídas no prazo de quatro anos contados do ato de doação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em  13 de março de 1975.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal